
UCHWAŁA NR XXXIX/756/2021
RADY MIASTA KIELCE

z dnia 21 stycznia 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w mieście
Kielce za rok 2020

Na podstawie art. 38b ust. 3 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym
(Dz. U. z 2020 r. póz. 920 ) Rada Miasta w Kielcach uchwala co następuje:

§1-

Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku dla miasta Kielce
za 2020 rok stanowiące załącznik do niniejszej uchwały.

§2.

Uchwała wchodzi wżycie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym
Województwa Świętokrzyskiego.

§3.

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kielce.

A
\

Przewodniczący Rady
Miasta/kieli

Kamil Suchańśl

Id: 13245C38-394E-4825-8753-9107B575BABO. Uchwalony Strona l



Załącznik do uchwały Nr XXXIX/756/2021

Rady Miasta Kielce

z dnia 21 stycznia 2021 r.

Sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce w roku 2020

W roku 2020 do dnia 23 stycznia Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce funkcjonowała
w składzie powołanym Zarządzeniem Nr 286/2019 Prezydenta Miasta Kielce z dnia 11 kwietnia
2019 roku. Realizując zadania w zakresie zwierzchnictwa nad powiatowymi służbami, inspekcjami
i strażami oraz zadania określone w ustawach w zakresie bezpieczeństwa obywateli i porządku
publicznego a także w związku ze zmianami personalnymi na stanowiskach służbowych niektórych
członków komisji, dnia 24 stycznia 2020 roku Prezydent Miasta Kielce - Pan Bogdan Wenta,
Zarządzeniem Nr 31/2020 zmieniającym zarządzenia w sprawie powołania Komisji Bezpieczeństwa
i Porządku w mieście Kielce powołał nowy skład komisji, która ostatecznie pracowała w niżej
wymienionym składzie osobowym:

l/ Bogdan Wenta - Prezydent Miasta Kielce - Przewodniczący Komisji;

21 Szczepan Skorupski - Sekretarz Miasta Kielce - członek Komisji;

3/ Katarzyna Czech - Kruczek - Radna Rady Miasta - członek Komisji - delegat Rady Miasta
w Kielcach;

4/ Jarosław Karyś - Radny Rady Miasta - członek Komisji - delegat Rady Miasta w Kielcach;

5/ Bożena Szczypiór - Zastępca Prezydenta Miasta Kielce - członek Komisji;

6/ Krzysztof Papuda - Kierownik Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego - członek
Komisji;

II Grzegorz Staszewski — p.o. Dyrektor Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach — członek Komisji;

8/ Tomasz Śliwiński — Komendant Miejski Policji w Kielcach — członek Komisji;

9/ Aneta Litwin - Naczelnik Wydziału Prewencji Komendy Miejskiej Policji w Kielcach - członek
Komisji;

10/ Sławomir Karwat - Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Kielcach - członek
Komisji;

l i / Leszek Osterczy - Główny Specjalista w Świętokrzyskim Centrum Edukacji i Profilaktyki
w Kielcach - członek Komisji;

12/ Renata Gruszczyńska - Komendant Straży Miejskiej w Kielcach - członek Komisji.

Skład Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zostaje powoływany na podstawie art. 38a ust.l,5,6 oraz
art. 92 ust. l pkt 2 Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2019 r.
póz. 511. Wykonanie cytowanego zarządzenia Prezydent Miasta powierzył Kierownikowi Biura
Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego. W pracach Komisji uczestniczy Prokurator Rejonowy
wskazany przez Prokuratora Okręgowego Prokuratury Okręgowej w Kielcach. Obsługę
administracyjno - biurową Komisji zapewnia Biuro Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego
Urzędu Miasta w Kielcach.

W 2020 roku Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce odbyła jedno posiedzenie
w pełnym składzie komisji, ponadto odbyło się trzy spotkania robocze w ramach Zespołu
Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego (BRD).

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce odbyła posiedzenie stacjonarne w dniu
13 lutego 2020 roku, na którym podsumowano stan bezpieczeństwa i porządku publicznego oraz stan
bezpieczeństwa pożarowego w mieście Kielce za okres roku 2019. Swoje sprawozdania przedstawili

Id: 13245C38-394E-4825-8753-9107B575BABO. Uchwalony Strona l



w tym temacie komendanci: Miejski Policji w Kielcach, Miejski Państwowej Straży Pożarnej
w Kielcach oraz Straży Miejskiej w Kielcach. Stan bezpieczeństwa w mieście podsumowała również
Prokurator Prokuratury Kielce - Wschód oraz Prokurator Prokuratury Rejonowej Kielce - Zachód.
Informacje te w formie sprawozdań w formie papierowej i elektronicznej zebrano do protokołu
z posiedzenia Komisji. Podczas wspomnianego posiedzenia podsumowano sposób zabezpieczenia
bezpieczeństwa i porządku publicznego w trakcie imprez masowych i zgromadzeń publicznych
mających miejsce w 2019 roku. Podkreślono bardzo dobrą współprace pomiędzy służbami (Policja,
Straż Pożarna, Straż Miejska) z pracownikami Biura Bezpieczeństwa i Zarządzania. Kryzysowego
Urzędu Miasta w Kielcach, w czasie imprez i zgromadzeń na terenie miasta Kielce, a szczególnie
w zakresie dot. spotkań roboczych, przeglądów obiektów sportowych i osobistym nadzorem nad ich
przebiegiem.

Przedstawiciel Rady Miasta w Kielcach - członek Komisji Bezpieczeństwa i Porządku, Pan
Jarosław Karyś zadeklarował dalsze kroki wspierające służby porządkowe w mieście, gównie
Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej i Komendzie Miejskiej Policji w Kielcach.

Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Miasta Kielce w 2011 roku dała legitymację do prac
roboczych zespołom tematycznym, które to zespoły skupiły się nad żywotnymi problemami miasta,
takimi jak:

- bezpieczeństwo w ruchu drogowym w kontekście dużej ilości inwestycji drogowych i związanych
z tym licznymi zmianami w organizacji ruchu drogowego i oznakowania drogowego w mieście;

- problematyka poprawy funkcjonowania komunikacji zbiorowej w Kielcach.

W ramach tych prac problemowych w 2020 roku działał jeden zespół stały realizujący powyższą
tematykę, tj.: Zespół Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego, w skład którego wchodzą przedstawiciele
Prezydenta Miasta Kielce tj. pracownicy Kancelarii Prezydenta Miasta Kielce, Biura Bezpieczeństwa
i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Miasta w Kielcach, Miejskiego Zarządu Dróg w Kielcach, Policji:
ze stanu Wydziału Ruchu Drogowego Komendy Miejskiej Policji w Kielcach i Wydziału Ruchu
Drogowego Komendy Wojewódzkiej Policji w Kielcach. Straży Miejskiej w Kielcach, Zarządu
Transportu Miejskiego w Kielcach, Miejskiego Przedsiębiorstwa Komunikacji sp. z o.o. oraz goście
zaproszeni w miarę aktualnych potrzeb lub poruszanej przez zespół problematyki. W 2020 roku
Zespół Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego odbył trzy spotkania robocze, na których omawiał na
bieżąco stan bezpieczeństwa w ruchu drogowym, monitorował i przyjmował do wdrożenia propozycje
zmian organizacji ruchu w kontekście realizowanych inwestycji drogowych oraz oznakowania
drogowego w mieście, jak również na bieżąco reagował na potrzeby wynikające ze zmian
infrastruktury i inżynierii drogowej w Kielcach. Ponadto Zespół Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego
ustosunkowywał się do postulatów płynących od społeczności lokalnych i grup zawodowych.

Przygotowano i przekazano do zatwierdzenia przez Prezydenta Miasta Kielce „Harmonogram Pracy
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na rok 2021" oraz Sprawozdanie z działalności
Komisji Bezpieczeństwa i Porządku miasta Kielce w roku 2020.

Prezydent Miasta Kielce

Bogflan Wenta

Id: 13245C38-394E-4825-8753-9107B575BABO. Uchwalony Strona 2


